Об утверждении Плана мероприятий по софинансированию прорывных проектов
отечественными финансовыми институтами на 2008-2010 годы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года N 1334
      В целях устойчивого роста и диверсификации экономики Республики Казахстан
Правительство Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по софинансированию прорывных
проектов отечественными финансовыми институтами на 2008-2010 годы (далее - План)
.
      2. Центральным и местным исполнительным органам, иным государственным
о р г а н а м  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1) обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
      2) один раз в полугодие, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным
полугодием, представлять в Министерство индустрии и торговли Республики
Казахстан аналитическую информацию об исполнении Плана.
      3. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан представлять в
Правительство Республики Казахстан один раз в полугодие, не позднее 25-го числа
месяца, следующего за отчетным полугодием, сводную информацию о выполнении
Плана.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
      У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 декабря 2007 года N 1334

План мероприятий
по софинансированию прорывных проектов
отечественными финансовыми институтами
на 2008-2010 годы

N
п/п   Мероприятие Форма завершения

Ответственные за
исполнение Срок исполнения

Предполага-
емые расходы (млн.
тенге)

1 2 3 4 5 6

1.

Разработка механизма
финансирова-
ния прорывных
проектов с участием
АО "ФУР "Қазына"
и банков второго
у р о в н я ,
предусматри-
вающего, в том числе
сроки, период
кредитования и тарифы

Информация в
Правительство
Республики Казахстан

МИТ (созыв), МФ, МЭБП,
АО "ФУР "Қазына"
( п о
согласованию)

1 раз в полугодие
, 25 января и 25
июля

Не требуются

2.

Провести анализ
действующего законода
-
тельства на предмет
выявления администра-

тивных барьеров,
препятствую-
щих участию
отечественных
финансовых
институтов в
финансирова-
нии прорывных
проектов и разработать
комплекс мер,
направленных на
устранение
администра-
тивных барьеров,
препятствую-
щих участию
отечественных
финансовых
институтов в
финансирова-
нии прорывных
проектов

Информация в
Правительство
Республики Казахстан

МИТ (созыв),  МЭБП, МФ
,  М С Х ,
МЭМР, АФН (по
согласованию),
АО "ФУР "Қазына" (по
согласованию)

1 раз в полугодие
, 25 января и 25
июля

Не требуются

3.

Разработать и внедрить
механизм обмена
информацией о
перспективных и
реализуемых
инвестицион-
ных проектах между
г о с у -
дарственными
органами, государствен
-
ными холдингами,
финансовыми

МЭБП (созыв),
МИТ, МТК, МЭМР,
МСХ, АО "ФУР "Қазына"
(по согласованию), АО "
КазАгро"(по
согласованию), АО "

Не требуются

институтами разных
уровней и направлений,
с о з д а т ь
общедоступную
информацион-
ную базу данных о
планируемых к
реализации и
реализуемых
инвестицион-
ных проектах

Информация в
Правительство
Республики Казахстан

С а м р у к "  ( п о
согласованию), АО "
С а м г а у "  ( п о
согласованию)

1 раз в полугодие
, 25 января и 25
июля

4.

Внести предложения по
с о в е р -
шенствованию
механизма предоставле
-
ния  поручи-
тельства государства по
и н ф р а -
структурным
облигациям

Предложения в
Правительство
Республики Казахстан

МЭБП (созыв),
МФ, МТК, МЭМР,
АФН (по согласованию),
"Самрук"  (по
согласованию),
АО "ФУР "Қазына" (по
согласованию)

1 раз в полугодие
, 25 января и 25
июля

Не требуются

5.

Проработать вопрос о
необходимости
создания и размещения
в сети Интернет
инвестицион-
ных паспортов
р е г и о н о в
Казахстана

Инвестицион-
ные паспорта
регионов

МИТ (созыв) ,
МЭБП, МСХ, МТК,
М О Н ,  М Т С ,
а к и м а т ы
о б л а с т е й ,
городов Астаны
и Алматы

1 раз в полугодие
, 25 января и 25
июля

Не требуются

Примечание :  расшифровка  аббревиатур :
МИТ              - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан
МТК              - Министерство транспорта и коммуникаций Республики
                   К а з а х с т а н
МСХ              - Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
МЭБП             - Министерство экономики и бюджетного планирования
                   Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
МЭМР             - Министерство энергетики и минеральных ресурсов
                   Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
МОН              - Министерство образования и науки Республики
                   К а з а х с т а н
МТС              - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан
АФН              - Агентство Республики Казахстан по регулированию и
                   финансовому надзору финансового рынка и
                   ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й
АО "Самрук"      - акционерное общество "Казахстанский холдинг по
                   управлению государственными активами "Самрук"

АО "ФУР "Қазына" - акционерное общество "Фонд устойчивого развития
                   " Қ а з ы н а "
АО "КазАгро"     - акционерное общество "Национальный управляющий
                   х о л д и н г  " К а з А г р о "
АО "Самгау"      - акционерное общество "Национальный
                   научно-технологический холдинг "Самгау"
       Сноска. Примечание с изменениями, внесенными постановлением Правительства
РК от 20.07.2009 .N 1101

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан